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Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00296848 

 název Obec Krmelín  

 ulice, č.p. Kostelní 70 

 obec Krmelín 

 PSČ, pošta 73924 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 558 637 910, 731 094 569 

 e-mail krmelin@krmelin.cz, slachtova@krmelin.cz 

 WWW stránky www.krmelin.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

Obec Krmelín hospodařila na základě rozpočtu, který byl schválen Zastupitelstvem obce Krmelín na 2. zasedání, dne 8. 12. 2022. 
 
Během roku 2023 bylo schváleno 19 rozpočtových opatření (změn v rozpočtu), která byla v 2 případech schválena Zastupitelstvem 
obce a v 17 případech Radou obce. Rozpočtová opatření byla zveřejněna v zákonné lhůtě na úřední desce obce. 
 
Rozpočtové hospodaření roku 2023 (rozdíl mezi finančními příjmy a výdaji běžného roku) skončilo přebytkem 23 039 949,23 Kč. 
Rozpočet na rok 2023 byl sestaven jako schodkový, ve výši - 11 337 938 Kč, z důvodu plánování větších investičních akcí, které byly 
pouze ze 34% provedeny a financovány. Všechny plánované akce byly započaty, avšak z důvodu časové náročnosti povolování 
staveb u správních úřadů, nebyly zatím dokončeny.  
 
Výsledek hospodaření za rok 2023 (rozdíl mezi výnosy a náklady dle výkazu zisku a ztrát, před zdaněním) byl ziskový ve výši 
26 869 444,75 Kč. Na zisk měly vliv vyšší výnosy ze sdílených daní o 5,5 mil. oproti roku 2022. V porovnání s předchozím rokem byly 
náklady vyšší o 1,2 mil. Kč a výnosy vyšší o 2,6 mil. Kč. 
 
Obec Krmelín vlastní Čistírnu odpadních vod v lokalitě Nový svět od roku 2016. Od roku 2018 začaly stavební práce na II. Etapě 
Kanalizace, které byly dokončeny v květnu 2019. Kolaudace II. Etapy kanalizace a nové čerpací stanice č. 4 na Světlově proběhla 
v lednu 2020. V průběhu roku 2020 se napojovaly na II. Etapu kanalizace nové domácnosti. Obě etapy kanalizace byly částečně 
financovány z dotace MŽP. V roce 2021 byla schválena, na 18. ZO dne 30. 6. 2021, koncesní dokumentace, kvalifikační podmínky a 
návrh koncesní provozní smlouvy pro výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury obce. K provozování od 1. 1. 2023 byl 
vybrán nový provozovatel, společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.. Rok 2023 byl poprvé celý 
v provozování u jiné společnosti než je obec. V obci se dále nachází ČOV v lokalitě Světlov, která však nepatří do majetku obce, je 
v majetku i provozování společností SmVaK Ostrava a.s. Část obce je napojena na Světlov a část na obecní ČOV Na Novém světě, 
každá ČOV má vlastní kalkulaci ceny stočného, které se mohou lišit. 
 
V průběhu roku 2023 se upravily dešťové svody na ulicích Na Skalce a Stará cesta v celkové hodnotě 560 tis. Kč. Bylo doplněno 
veřejné osvětlení ulice Boční a Okrajní o 6 ks solárních svítidel za 223 tis. Kč, dále byl v obci instalován nový mobiliář na hřbitově, 
u ZŠ, u kostela a u autobusových zastávek kolem okružní křižovatky v celkové hodnotě 432 tis. Kč.  
   
V květnu 2021 odkoupen pozemek a dům na ulici Zdravotní č.p. 215 za účelem výstavby obecního bydlení, během roku 2022 
probíhaly přípravné práce pro výběrová řízení na projekty. V roce 2023 firma MPA Projektstav s.r.o. vyhotovila PD na demolici starého 
a výstavbu nového, vč. studie. Demolice domu proběhla v srpnu. Koncem roku vydáno stavební povolení pro výstavbu nového 
bydlení, plánovaná realizace výstavby v roce 2024. Celkové náklady zatím činily 1 185 tis. Kč  
 
Projekt nová školní družina pro ZŠ v prosinci ukončen na základě rozhodnutí ZO, dotace na projekt byla vrácena 
Moravskoslezskému kraji začátkem roku 2022. Nové návrhy na novou školní družinu zatím nebyly projednány a schváleny. 
Nevyhovující tříposchoďová budova MŠ a nedostatek kapacity, donutil obec řešit Novou Mateřskou školu na zahradním pozemku 
mezi ulicemi Bělská a Zahradnická. V roce 2023 byla vyhotovena Studie Nové MŠ architekty firmy Chválek Ateliér v ceně 236 tis. Kč.  
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Nový Územní plán obce Krmelín, jenž byl veřejně projednáván na podzim 2021 a v průběhu roku 2022 a 2023 se vyhodnocoval a 
připomínkoval, došel ke schválení na 12. zasedání ZO dne 27. 6. 2023. V následujících letech jsou plánovány územní studie ul. 
Zahradnická, změny ÚP a standardizace ÚP. 
 

V rozpočtu na rok 2022 byly naplánovány dlouho očekávané stavby Chodník podél ul. Paskovské na 15 mil. Kč a Chodník 
Kostelní, Školní na 4,2 mil. Kč, PD a realizace ulice Luční na 9,3 mil. Kč, které se podařilo během roku úspěšně zrealizovat. 
Kolaudace těchto staveb proběhla až v 1. čtvrtletní roku 2023, proto k 31. 12. 2022 zůstaly stavby v rozpracovaných investicích na 
účtu 042. V roce 2023 se projektovaly Chodníky v obci Krmelín 799 tis. Kč, jejichž realizace proběhne v následujících letech. Jedná 
se o tři nejfrekventovanější ulice – Školní (pokrač. od ZŠ), Benátská, Světlovská. Dále se rozjela příprava na úpravu komunikace a 
Chodník podél silnice III/4841, vč. parkování před OÚ, pro větší bezpečnost chodců a zvýšení parkovacích míst u OÚ.  
  
V roce 2022 byla na území obce vysázená nová alej stromů – projekt Revitalizace obce Krmelín v hodnotě 249 555 Kč, v polích 
mezi hřbitovem a ČOV Světlov. Tento projekt byl financován z dotace SFŽP ve výši 100%, dotace byla vyúčtována a přijata na účet 
obce až 30. 11. 2023 v plné výši (pol.4113). Další dotaci obec zažádala na fotovoltaický systém budovy OÚ a Obecního domu, 
který byl realizován koncem roku na obou budovách v celkové hodnotě 2 320 tis. Kč. Dotace ve výši 63% způsobilých výdajů je 
očekávána začátkem roku 2024. 
 
Obec Krmelín měla část naspořených financí z předchozích let uloženy u společnosti Sberbank CZ a.s.. Z důvodu politické situace 
na Ukrajině zůstaly od 28. 2. 2022 uložené finance zmraženy. Ze smlouvy dané výpovědní lhůty nedovolily uložené vklady vybrat 
včas. V průběhu roku byla odejmuta licence této bance a zahájeno insolvenční řízení. Obec měla přihlášené pohledávky vyplývající 
z účetnictví dlužníka do insolvenčního řízení a zplnomocnila svého právního zástupce pro jednání v tomto řízení. Situace s bankou 
byla sledována. V listopadu 2023 bylo soudem schváleno vyplácení věřitelům formou částečného rozvrhu ve výši 95% zjištěných 
pohledávek, které se pozdrželo z důvodu 1 odvolání proti výplatě a tím se odložilo vyplácení všem věřitelům na začátek roku 2024.  
Výplata částečného rozvrhu je očekávána ve výši 95% pohledávky, což činí 25 821 032,33 Kč. 
Pohledávka z vkladů a úroků za Sberbank CZ, v celkové výši 27 180 034,03 je vedena v účetnictví na účtu 377.0099. 
 
Projekt Náves v obci je stále v řešení. Objevily se další překážky, které neumožnily předložení kompletní PD, bylo požádáno o 
prodloužení realizace v rámci dotace na PD z MSK. Taktéž Pumptrackové hřiště zůstalo v rozpracovanosti a jeho dokončení vč. 
realizace se přesouvá do dalšího roku. 
 
 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 
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I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 36 722 900,00  37 629 930,00  46 266 293,65  

Nedaňové příjmy 3 392 030,00  5 507 322,00  7 206 685,81  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 605 200,00  2 410 971,00  252 240 553,00  

Příjmy celkem 40 720 130,00  45 548 223,00  305 713 532,46  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 5 500 000,00  5 500 000,00  6 666 862,28  

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 380 000,00  380 000,00  556 221,64  

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 
sazby daně 

1 000 000,00  1 000 000,00  1 605 316,28  

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 6 880 000,00  6 880 000,00  8 828 400,20  

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 7 000 000,00  7 000 000,00  11 636 440,19  

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 
obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

1 000 000,00  1 907 030,00  1 907 030,00  

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 8 000 000,00  8 907 030,00  13 543 470,19  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 14 880 000,00  15 787 030,00  22 371 870,39  

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 19 000 000,00  19 000 000,00  20 954 067,57  

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 19 000 000,00  19 000 000,00  20 954 067,57  

122a3 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění 
ze zboží a služeb v tuzemsku 

   

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v 
tuzemsku 

19 000 000,00  19 000 000,00  20 954 067,57  

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze ZPF podle zákona upravujícího 
ochranu ZPF 

50 000,00  50 000,00  53 569,80  

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 50 000,00  50 000,00  53 569,80  

1341 Příjem z poplatku ze psů 56 000,00  56 000,00  54 344,00  

1342 Příjem z poplatku z pobytu 3 500,00  3 500,00  6 530,00  

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 20 000,00  20 000,00  12 079,00  

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 

1 633 400,00  1 633 400,00  1 505 643,00  

134 Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 1 712 900,00  1 712 900,00  1 578 596,00  

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geolické práce 40 000,00  40 000,00  38 766,68  

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 40 000,00  40 000,00  38 766,68  

1361 Příjem ze správních poplatků 35 000,00  35 000,00  34 390,00  

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 35 000,00  35 000,00  34 390,00  

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 200 000,00  200 000,00  297 030,61  

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě z výherních 
hracích přístrojů 

  3,43  

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti 
hazardních her 

200 000,00  200 000,00  297 034,04  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 2 037 900,00  2 037 900,00  2 002 356,52  

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 805 000,00  805 000,00  937 999,17  

151 Příjem z daní z majetku 805 000,00  805 000,00  937 999,17  

15 Příjem z majetkových daní 805 000,00  805 000,00  937 999,17  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 36 722 900,00  37 629 930,00  46 266 293,65  

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 782 700,00  782 700,00  877 099,53  

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 000,00  1 000,00  560,00  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 40 000,00  40 000,00  34 052,90  

211 Příjem z vlastní činnosti 823 700,00  823 700,00  911 712,43  

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 695 830,00  695 830,00  695 830,00  

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 695 830,00  695 830,00  695 830,00  

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 5 500,00  5 500,00  5 326,00  

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 1 108 000,00  1 584 288,00  1 646 008,07  

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 55 000,00  55 000,00  30 796,00  

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 1 168 500,00  1 644 788,00  1 682 130,07  

2141 Příjem z úroků 200 000,00  1 596 150,00  2 710 649,10  

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 200 000,00  1 596 150,00  2 710 649,10  

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým 
vztahem 

2 888 030,00  4 760 468,00  6 000 321,60  
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2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy  4 299,00  4 299,00  

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy  4 299,00  4 299,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  4 299,00  4 299,00  

2322 Příjem z pojistných plnění  235 515,00  243 715,00  

2324 Přijaté neinvestiční příspěky a náhrady  3 040,00  149 671,36  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 340 000,00  340 000,00  644 678,85  

232 Ostatní nedaňové příjmy 340 000,00  578 555,00  1 038 065,21  

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 340 000,00  578 555,00  1 038 065,21  

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a 
obdobných osob 

50 000,00  50 000,00  50 000,00  

242 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a 
obdobných osob 

50 000,00  50 000,00  50 000,00  

2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 114 000,00  114 000,00  114 000,00  

246 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 114 000,00  114 000,00  114 000,00  

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 164 000,00  164 000,00  164 000,00  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 3 392 030,00  5 507 322,00  7 206 685,81  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 40 114 930,00  43 137 252,00  53 472 979,46  

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 

45 000,00  83 200,00  83 200,00  

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu 

560 200,00  560 200,00  560 200,00  

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů  249 555,00  249 555,00  

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu  1 198 016,00  1 202 016,00  

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 605 200,00  2 090 971,00  2 094 971,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   249 808 000,00  

4138 Převody z vlastní pokladny   17 582,00  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní 
osobnosti 

  249 825 582,00  

41 Neinvestiční přijaté transfery 605 200,00  2 090 971,00  251 920 553,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  320 000,00  320 000,00  

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně  320 000,00  320 000,00  

42 Investiční přijaté transfery  320 000,00  320 000,00  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 605 200,00  2 410 971,00  252 240 553,00  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 40 720 130,00  45 548 223,00  305 713 532,46  
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II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 30 299 318,00  34 602 652,00  275 157 107,69  

Kapitálové výdaje 21 758 750,00  22 283 509,00  7 516 475,54  

Výdaje celkem 52 058 068,00  56 886 161,00  282 673 583,23  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a zvl.vet.péče 50 000,00  50 000,00   

2212 Silnice 2 350 000,00  2 350 000,00  1 092 800,24  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 700 000,00  5 700 000,00  1 183 737,94  

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 50 000,00  50 000,00  10 028,00  

2223 Bezpečnost silničního provozu 1 040 000,00  1 040 000,00  88 342,00  

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 135 000,00  135 000,00  1 507,42  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 267 988,00  267 988,00  267 988,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 1 829 000,00  2 305 288,00  568 819,64  

2329 Odvádění a čištění odpadních vod jinde nezařazené 220 000,00  220 000,00  90 789,00  

2333 Úpravy drobných vodních toků 200 000,00  200 000,00   

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 40 000,00  40 000,00   

3111 Mateřské školy 1 845 632,00  2 421 066,00  2 148 016,00  

3113 Základní školy 3 710 948,00  4 784 573,00  4 290 723,00  

3314 Činnosti knihovnické 473 000,00  498 000,00  417 068,07  

3319 Ostatní záležitosti kultury 44 000,00  44 000,00  8 000,00  

3326 Poříz.,zach.a obnova hodnot MK, nár. a hist.pověd. 228 000,00  228 000,00  17 856,40  

3341 Rozhlas a televize 60 000,00  60 000,00  9 857,02  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 265 000,00  265 000,00  252 398,46  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 612 000,00  752 000,00  679 326,15  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 2 545 000,00  2 745 000,00  211 452,09  

3419 Ostatní sportovní činnost 435 000,00  738 000,00  717 250,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 80 000,00  80 000,00  80 000,00  

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 120 000,00  171 000,00  171 000,00  

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 14 000,00  14 000,00  14 000,00  

3612 Bytové hospodářství 866 000,00  1 666 000,00  1 142 249,15  

3613 Nebytové hospodářství 785 000,00  2 285 000,00  1 894 954,50  

3631 Veřejné osvětlení 768 000,00  1 068 000,00  716 300,59  

3632 Pohřebnictví 629 000,00  759 000,00  275 165,11  

3635 Územní plánování 50 000,00  50 000,00  12 100,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 4 243 000,00  4 403 000,00  518 467,52  

3713 Změny technologií vytápění 75 000,00  195 000,00  48 215,00  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 000 000,00  2 000 000,00  1 493 610,44  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 965 000,00  965 000,00  961 940,09  

3729 Ostatní nakládání s odpady 1 455 000,00  1 505 000,00  244 771,81  

3741 Ochrana druhů a stanovišť 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 10 000,00  110 000,00  90 933,79  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 437 000,00  2 437 000,00  1 664 529,14  

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 30 000,00  30 000,00   

3900 Ost.činnosti souvis. se službami pro fyzické osoby 69 000,00  80 000,00  72 000,00  

4349 Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. fyzic. osob 163 000,00  277 000,00  261 107,20  

4350 Domovy pro seniory 20 000,00  20 000,00  20 000,00  

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 156 000,00  165 000,00  123 973,10  

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti soc. prevence 3 000,00  3 000,00  3 000,00  

5212 Ochrana obyvatelstva 20 000,00  20 000,00  1 614,00  

5213 Krizová opatření 30 000,00  30 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 764 000,00  1 047 516,00  781 197,10  

6112 Zastupitelstva obcí 1 865 000,00  1 865 000,00  1 812 308,50  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  6 000,00  6 000,00  
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6118 Volba prezidenta republiky 64 000,00  96 200,00  80 206,00  

6171 Činnost místní správy 5 373 500,00  6 380 500,00  5 993 558,64  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  1 023,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 270 000,00  270 000,00  167 816,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   249 825 582,00  

6399 Ostatní finanční operace 1 500 000,00  2 407 030,00  2 099 726,00  

6402 Finanční vypořádání 120 000,00  159 299,00  37 275,12  

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5 000 000,00  1 414 701,00   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 52 058 068,00  56 886 161,00  282 673 583,23  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 11 337 938,00- 11 337 938,00- 23 039 949,23  

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 2023 (schválená změna rozpočtu v průběhu roku) 
Jednotlivá rozpočtová opatření jsou zveřejněna v plném rozsahu na elektronické úřední desce www.krmelin.cz  

nebo k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v Krmelíně v úředních hodinách. 

Pořadové číslo 

na úřední desce 

 

Text Schváleno 

 

Zveřejněno 

1. Rozpočtové opatření č. 1  02.01.2023 usnesením č. 5/2/6 - RO 30.01.2023 

2. Rozpočtové opatření č. 2   30.01.2023 usnesením č. 1/2/8 - RO 30.01.2023 

3. Rozpočtové opatření č. 3  13.02.2023 usnesením č. 13/2/9 - RO 13.03.2023 

4. Rozpočtové opatření č. 4  27.02.2023 usnesením č. 8/2/10 - RO 13.03.2023 

5. Rozpočtové opatření č. 5  13.03.2023 usnesením č. 2/2/11 - RO 06.04.2023 

6. Rozpočtové opatření č. 6  27.03.2023 usnesením č. 2/2/12 - RO 06.04.2023 

7. Rozpočtové opatření č. 7  17.04.2023 usnesením č. 3/2/13 - RO 16.05.2023 

8. Rozpočtové opatření č. 8  02.05.2023 usnesením č. 1/2/14 - RO 31.05.2023 

9. Rozpočtové opatření č. 9  15.05.2023 usnesením č. 6 - ZO 31.05.2023 

10. Rozpočtové opatření č. 10  15.05.2023 usnesením č. 6/2/15 - RO 12.06.2023 

11. Rozpočtové opatření č. 11  29.05.2023 usnesením č. 5/2/16 - RO 12.06.2023 

12. Rozpočtové opatření č. 12  05.06.2023 usnesením č. 7/2/17 - RO 28.06.2023 

13. Rozpočtové opatření č. 13  27.06.2023 usnesením č. 6 - ZO 29.06.2023 

14. Rozpočtové opatření č. 14  10.07.2023 usnesením č. 14/2/19 - RO 18.07.2023 

15. Rozpočtové opatření č. 15  31.07.2023 usnesením č. 8/2/20 - RO 17.08.2023 

16. Rozpočtové opatření č. 16 14.08.2023 usnesením č. 5/2/23 - RO 08.09.2023 

17. Rozpočtové opatření č. 17 11.09.2023 usnesením č. 11/2/26 - RO 27.09.2023 

18. Rozpočtové opatření č. 18 09.10.2023 usnesením č. 8/2/28 - RO 06.11.2023 

19. Rozpočtové opatření č. 19 04.12.2023 usnesením č. 5/2/32 - RO 29.12.2023 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 11 337 938,00  21 337 938,00  13 433 345,13- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117  115 000 000,00  115 000 000,00  

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118  125 000 000,00- 125 000 000,00- 

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   393 395,90  

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 
(+/-) 

8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 11 337 938,00  11 337 938,00  23 039 949,23- 

http://www.krmelin.cz/
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IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 39 169 600,33  13 486 620,13  52 656 220,46  13 486 620,13- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 39 169 600,33  13 486 620,13  52 656 220,46  13 486 620,13- 

Pokladna 74 644,00  53 275,00- 21 369,00  53 275,00  

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text – Sociální fond obce Schválený rozpočet Účet 419 tvorba, čerpání Úč.231/ORJ 1 Skutečnost 

Počáteční zůstatek  115 753 121 913 

Příjmy celkem 257 000 167 701 167 701 

Výdaje celkem 149 000 132 657 132 077 

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)  150 797 157 537 

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 413 938,74  36 440,00- 377 498,74  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 487 463,38  142 605,20  630 068,58  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 219 830 024,89  26 380 221,81  246 210 246,70  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 31 256 976,40  1 734 637,35  32 991 613,75  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 168 357,88  117 558,14  10 285 916,02  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 15 745 629,95  43 859,00  15 789 488,95  

 Kulturní předměty 21 503,00   21 503,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 3 540,00   3 540,00  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 408 900,00  408 900,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 27 823 467,04  22 782 330,51- 5 041 136,53  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 21 000,00  21 000,00-  

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 413 938,74- 36 440,00  377 498,74- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 189 665,00- 164 857,00  24 808,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 40 410 517,20- 2 198 784,60- 42 609 301,80- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 11 773 451,39- 1 963 592,84- 13 737 044,23- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 10 168 357,88- 117 558,14- 10 285 916,02- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    
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Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě  7 180,80  7 180,80  

 Materiál na cestě    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 43 442,65  22 526,01- 20 916,64  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 580,00- 231,20- 811,20- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 93 180,80- 6 772,40- 99 953,20- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů   249 808 000,00  

4222 Investiční přijaté transfery od krajů  320 000,00  320 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 42 000,00  42 000,00  41 577,48  

5323 Neinvestiční transfery krajům 267 988,00  267 988,00  267 988,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 42 000,00  42 000,00  35 355,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   249 656 000,00  

5366 Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi   293,44  

6342 Investiční transfery krajům  120 000,00  40 715,00  

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 4 000,00  x 

14004 5156 Pohonné hmoty a maziva x 0,00  x 4 000,00  

14004 hasiči 0,00  0,00  4 000,00  4 000,00  

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 4 299,00  x 4 299,00  x 

33063 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 4 299,00  

33063 nei.tansf, SR -škola 4 299,00  0,00  4 299,00  4 299,00  

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 1 198 016,00  x 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 0,00  x 1 198 016,00  

33092  0,00  0,00  1 198 016,00  1 198 016,00  

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 249 555,00  x 249 555,00  x 

90002 Dotace Revitalizace obce ze SFŽP 249 555,00  0,00  249 555,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 77 200,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 55 105,00  

98008 5161 Poštovní služby x 0,00  x 1 466,00  

98008 5164 Nájemné x 0,00  x 13 000,00  

98008 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 10 595,00  

98008 5173 Cestovné x 0,00  x 0,00  

98008 5175 Pohoštění x 0,00  x 0,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 18 423,77  

98008 volby prezidenta republiky 0,00  0,00  77 200,00  98 589,77  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 6 000,00  x 

98187 5164 Nájemné x 0,00  x 6 000,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 14 258,91  

98187 volby do zastup.a Senátu ČR 0,00  0,00  6 000,00  20 258,91  
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IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

Dílčí přezkoumání hospodaření k datu 30. 6. 2023 bylo vykonáno dne 12. 9. 2023. 

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce k datu 31. 12. 2023 bylo vykonáno dne 15. 2. 2024. 

Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 Zákona č. 420/2004 Sb. nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a nedostatky. 

Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených vez zprávě: 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 
v budoucnosti. 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 

 

Příspěvkové organizace obce Krmelín: Základní škola T. G. Masaryka Krmelín a Mateřská škola Krmelín 
 
U příspěvkových organizací byly provedeny kontroly na místě na základě ustanovení § 9 Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a 
zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) přizvanou osobou, dne 25. 4. 2024. Z provedených kontrol byly vyhotoveny 
protokoly: 
 
Protokol č. 1/2024 o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2023 u příspěvkové organizace Mateřská škola Krmelín, příspěvková 
organizace, se závěrem: nebyly zjištěny nedostatky. 
Protokol č. 2/2024 o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2023 u příspěvkové organizace Základní škola T. G. Masaryka Krmelín, 
přísp.org., se závěrem: nebyly zjištěny nedostatky. 
 
Schválený rozpočet - roční příspěvek na provoz na rok 2023     Schválený investiční transfér na rok 2023 
MŠ Krmelín             1 330 632 Kč                                MŠ Krmelín                     0 Kč   
ZŠ TGM Krmelín        2 737 198 Kč                                ZŠ TGM Krmelín         453 750 Kč 
 
Skutečnost - roční příspěvek na provoz na rok 2023             Skutečnost - investiční transfér na rok 2023 
MŠ Krmelín             1 411 632 Kč                                MŠ Krmelín                     0 Kč                                  
ZŠ TGM Krmelín        2 842 482 Kč                                ZŠ TGM Krmelín         718 509 Kč 
MŠ Krmelín a ZŠ TGM Krmelín navýšení příspěvku na pokrytí upgrade a rozšíření inform. Systému Ginis expres, ZŠ na nátěr oken. 
 
Pořízení majetku z investičního transféru v roce 2023 
MŠ Krmelín             --- 
ZŠ TGM Krmelín        PD a realizace optimalizace otopné soustavy  
 
Průtokové neinvestiční dotace v roce 2023 
MŠ Krmelín              494 434 Kč - OP Jan Amos Komenský 
ZŠ TGM Krmelín         703 582 Kč – OP Jan Amos Komenský 
 
Výkazy příspěvkových organizací, týkající se závěrečných výkazů hospodaření a inventarizační zprávy v příloze č.2, podrobnější 
informace k nahlédnutí v účtárně obce Krmelín, v úředních hodinách. 
 
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Pozemky v majetku obce Krmelín 

Katastrální území Vlastník       Hodnota 

Krmelín 
Nová Bělá                                                
Stará Ves nad Ondřejnicí                                        

       obec LV 1                    
    obec LV 741 
    obec LV 964 

   14 963 021,54 Kč 
     369 567,50 Kč 
     459 151,51 Kč 

Celkem k 31. 12. 2023                        15 791 740,55 Kč 
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Nedokončený nehmotný a hmotný investiční majetek         

K 31. 12. 2023 byly na účtu 041 a účtu 042 evidovány tyto nedokončené investiční akce, které byly započaty v předchozích 
letech nebo v roce 2023 a nebyly doposud dokončeny a předány do užívání. 
 

Účet Položka Hodnota               

042  Pozemky (průchod k budoucí MŠ, chodn. Světl.)         10,6 tis. Kč 
     Studie Nová MŠ                                236,0 tis. Kč 
     PD Komunikace Lomená -Lyskova (geom. zam.)         25,4 tis. Kč  
     Náves v obci Krmelín                           1 184,6 tis. Kč 
     PD Nová školní družina                           203,3 tis. Kč 
     PD Výstavba obecních nájemních bytů ul. Zdravotní    1 184,8 tis. Kč 
     Okolí obecního úřadu – revitalizace zídky             232,6 tis. Kč  
     Hřiště – Pumptrack                               84,1 tis. Kč 
     Chodníky v obci Školní, Benátská, Světlovská          798,6 tis. Kč 
     Revitalizace vodního toku - Machůvka               444,1 tis. Kč 
     PD Modlitebna – nová obřadní síň                   47,9 tis. Kč 
     Obecní dům – geopasport pro budoucí rekonst.        116,2 tis. Kč 
     PD Chodník podél sil.III/4841, vč. parkov. př. OÚ        235,5 tis. Kč 
     ZŠ nová PC učebna - studie                         18,2 tis. Kč 
     Turistické stezky, vč. řešení záplav z polí Příčnice        128,6 tis. Kč 
     Kompostéry III. Vlna                              90,8 tis. Kč 

     Celkem k 31. 12. 2023                    5 041,3 tis. Kč 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Přírůstky do majetku obce v roce 2023 

       Územní plán obce                                        421,0 tis. Kč 
      Nové webové stránky obce a knihovny vč. rezerv. systému          99,8 tis. Kč 
      Chodníky Paskovská, Kostelní a část Školní                   16 932,7 tis. Kč 
      Komunikace Luční vč. veřej. osvětlení                        8 668,2 tis. Kč                 
      Solární osvětlení ul. Boční, Okrajní                            223,4 tis. Kč 
      Fotovoltaický systém – Obecní dům                          1 427,6 tis. Kč 
      Fotovoltaický systém – Obecní úřad                           841,7 tis. Kč 
      Dešťové svody a úpravy ul. Stará cesta, ul. Na Skalce              560,2 tis. Kč 
      Nový mobiliář v obci – lavičky, stoly, stojany na kola               432,1 tis. Kč 
      Odpadové hospodářství v obci (sběrné místo, koše)               152,1 tis. Kč 
      Inventář pro údržbu veřejné zeleně                            45,8 tis. Kč  
      Zabezpečovací systém v OÚ, fotopast                          46,2 tis. Kč  
      Hasící přístroje – požární ochrana                             12,6 tis. Kč    
      Pozemky nakoupené a směněné                              48,5 tis. Kč 
      Inventář OÚ                                            140,5 tis. Kč  

Podrobnější informace jsou součástí inventarizace obecního majetku za rok 2023–k nahlédnutí v účtárně obce. 

 

FINANCE 
 
Poskytnuté půjčky, výpůjčky: 
 
V roce 2016 byla uzavřená Smlouva o zápůjčce, č.j. 992/2016 mezi Obcí Krmelín a Římskokatolickou farností Ostrava – 
Stará Bělá, obec zapůjčila 500 000 Kč s úrokem 0,1 % p.a., první splátka proběhla v lednu 2018, poslední splátka včetně 
úroků bude splacena do konce ledna 2027. Nesplacený zůstatek k 31.12.2023 ve výši 200 000 Kč. 
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Přijaté bezúročné půjčky: žádné 
 

Návratné finanční výpomoci občanům na kotlíky III. Výzva, dle schválených dotací z MSK 
 
Od roku 2020 do 31. 12. 2022 na základě programu III. výzvy schváleno a vyplaceno celkem 12 půjček občanům na 
výměnu kotlů v obci, v celkové hodnotě 2 200 000 Kč, občany splaceno 2 101 000 Kč, nesplacený zůstatek dle 
splátkových kalendářů k 31. 12. 2023 ve výši 99 000 Kč, se splatností do r. 2027.  
 

 

Stavy finančních prostředků obce k 31. 12. 2023 v Kč 

Poštovní spořitelna ČSOB běžný účet 127 712,38 

Česká národní banka běžný účet 4 661,38 

Raiffeisenbank běžný a spořící účet bez výpovědní lhůty 37 046 586,17 

Raiffeisenbank termínovaný vklad s výpovědní lhůtou 0,00 

Unicredit banka běžný účet  15 477 260,53 

Unicredit banka termínovaný vklad s výpovědní lhůtou 10 000 000,00 

Dle Plánu financování obnovy vyčleněno na kanaliz. a vodov 7 529 201,00 
  

Stav pokladny obce k 31. 12. 2023 v Kč 21 369,00 

Celkem stav financí obce na BÚ k 31. 12. 2023 v Kč 52 656 220,46 
  

Úroky přijaté ze spoř. účtů a termín. vkladů RFB v 2023 2 710 649,10  

Úroky nevyplacené ze Sberbank v pohledávkách úč. 377 1 623 117,79  

Výše vkladů u Sberbank CZ v pohledávkách úč. 377  25 556 916,24 

Celkem pohledávka za Sberbank CZ a.s. v likvidaci 27 180 034,03 

 

 
 

SÚ 374  Krátkodobé přijaté zálohy na transfery k 31.12.2023  V Kč 

AÚ Název  DAL 

300 Neinvestiční výdaje r. 2023 JSDH ÚZ 14004     4 000,00 

  dotace došla 14.12.2023, paušální výd.2022-3, vyúčt.5.2.2024     

300 Volby prezidenta ČR - výdaje vzniklé v r. 2023 ÚZ 98008    77 200,00 

  neinvestiční výdaj r. 2023, došlo 18.1.23, vyúčt.5.2.2024     

400 Neinvest.ze SFŽP Revitalizace obce Krmelín-výsadba aleje   249 555,00 

  ORJ 37451 ÚZ 90002, výsadba v 5/2022dotace došla 30.11.2023     

 Celkem   330 755,00 

 
 
Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery (dotace) SÚ 472    
Stav k 31/12 SÚ ORJ. Kč celkem 

PD Chodník podél sil.III/4841, vč. parkování před OÚ v Krmelíně 472 22122 320 000,00 

PD Náves v obci Krmelín MSK OÚ 707/2019, sml. 04851/2019/RRc 472 UZ 619 390 000,00 

PD výstavba obecních nájemních bytů, MSK čj. OÚ 617/2022  472 36121 320 000,00 

Konečný stav nevyúčtovaných dotací k 31.12.2023 472   1 030 000,00 
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Seznam dotací a darů poskytnutých z rozpočtu obce Krmelín za rok 2023   
 

č. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace   Kč  Účel dotace 

1 Český zahrádkářský svaz, ZO Krmelín 20 000 opravy, činnost, odměny brigádníkům 

2 Sbor dobrovolných hasičů, nestátní nezisk.org. Krmelín 85 000 činnost ml. Hasičů - kroužku, tech. a věc. zajiš. soutěží - provoz. výdaje 

3 Český svaz včelařů, ZO Krmelín 35 000 chod spolku, ošetření včelstva, přednášky, projektové dny, výstavy 

4 David Ptáček, fyzická osoba Krmelín  30 000 technické zabezpečení hudebního festivalu Rockshow 

5 Český svaz chovatelů, ZO Krmelín 20 000 opravy střediska, údržba, činnost kroužku, výstava 

6 Kondor - skupina Stará Ves, pobočný spolek St.V nad Onřej. 10 000 obnova táborového inventáře, vybavení klubovny, realizace akcí 

7 Tělocvičná jednota Sokol Krmelín, dobr.zájm.spolek Krmelín 110 000 antuka, chemikálie, zabezp. turnajů, energie, opravy, obnova DHM 

8 TJ Sokol Krmelín, spolek - sportovní hala Krmelín 265 000 údržba a opravy Dolu, haly, náklady na energie - provoz. výdaje 

9 Junák - český skaut, 1.oddíl Krmelín, Vlci 80 000 investice- Územní a staveb. povol., vodov. a kanal. přípojka 

10 Český svaz chovatelů, ZO Krmelín 50 000 dod.sml.349/2023 - investice nová okna do střediska v Krmelíně  

11 TJ Sokol Krmelín, spolek - sportovní hala Krmelín 300 000 havarijní oprava kanaliz. řadu horních wc ve sport. hale 

  Celkem poskytnutých dotací s vyúčtováním 1 005 000   

        

č. Darovací smlouvy a dary Kč   

1 Český zahrádkářský svaz, ZO Krmelín 10 000 uspořádání výstavy k 65. výročí 

2 Myslivecký spolek Odra Stará Ves nad Ondřejnicí 20 000 výstavba a údržba mysliv. zařízení, práce s dětmi ZŠ 

3 Záchranná stanice Bartošovice 3 000 provoz záchranné stanice, Dům přírody Poodří 

4 Podané ruce - osobní asistence FM 10 000 soc. péče-osobní asistence, žádost o dar 

5 Charita Frýdek - Místek  3 000 sociální, pečovat. služby duševně nemoc. obyv. 

6 Slezská Diakonie Karmel Tichá  6 000 na provoz sociální služby pro osoby se zdrav. postiž. 

7 Linka bezpečí, z.s.   3 000 provoz odborné linky s odbornou pomocí občanů 

8 Domov pro seniory Ondráš, Brušperk  20 000 domov pro seniory - naši občané 

9 dary jednotl.dárcům krve občan J.K. 6 000 bezpříspěvkové dárc.krve 250 odběrů 

10 dary jednotl.dárcům krve P. M. 6 000 bezpříspěvkové dárc.krve 250 odběrů 

11 dary jednotl.dárcům krve P. M. 2 000 bezpříspěvkové dárc.krve 80 odběrů 

12 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 18 000 na provoz soci.služby pro osoby se zdrav.postiž. 

13 Zdravotní klaun, o.p.s. 5 000 zdrav.klauni - humor a radost hospitaliz. Pacientů 

14 Andělé stromu života, p.s. 6 000 provoz Mobilního hospice Strom života 

15 Asociace TOM ČR - Ondřejnica letní tábory 6 000 pořádání letních táborů Ondřejnice 

16 Michal Šperlín - Motokáry Krmelín 3 000 pořádání akce Vidle&Káry v Krmelíně 

17 Dar na fotbalový turnaj Vdolekop p. M.T. 3 000 podpora fotbalového turnaje Vdolekop 

18 Dar občanovi K.P. na péči o osobu blíz. 6 000 podpora na poskytnutí péče váž. nem. rod. přís. 

19 dary jednotlivcům občanům - do výše 20 tis. max 54 000 za činnost v ochraně obyv. a majetku  

20 Dar občanovi P.E. vedoucí mládeže SDH 5 000 za činnost v přípravě hasičské mládeže 

  Celkem poskytnutých darů 195 000   

  Dotace a dary z rozpočtu 2023 celkem vyplaceno 1 200 000   
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K vyvěšení Návrhu závěrečného účtu za rok 2023 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 bude projednán na Zastupitelstvu obce Krmelín dne 19. 6. 2024. 

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 je zveřejněn v elektronické podobě na webových stránkách                       

www.krmelin.cz - Úřední deska a ve zkrácené podobě na úřední desce před Obecním úřadem v Krmelíně. 

V listinné podobě je k nahlédnutí na OÚ v kanceláři účetní obce, v úředních hodinách. 

Vyvěšeno: 4. 6. 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Naděžda Šlachtová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Naděžda Šlachtová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Yveta Kovalčíková 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

http://www.krmelin.cz/

